
Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 72/X/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a  ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn.zm.)  Rada Miejska w Nowym Mieście  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.



Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 71/X/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI   ORAZ  ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA TERENIE MIASTA I GMINY NOWE MIASTO                      

W 2025 ROKU. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Nowym Mieście uchwały w sprawie „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowe 

Miasto w 2025 r.” zwanego dalej Programem jest art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie          Miasta 

i Gminy Nowe Miasto ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności do 

psów i kotów, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych 

w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.); 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Nowe Miasto; 

3) Mieście i Gminie, należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Nowe Miasto; 

4) Straży Miejskiej, należy rozumieć Straż Miejską w Nowym Mieście; 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

7) zwierzętach wolno żyjących (dzikich),  należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 

w warunkach niezależnych od człowieka; 

8) programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku”. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) edukacja mieszkańców Miasta i Gminy Nowe Miasto w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad  zwierzętami oraz adopcji bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Program obejmuje swoim zakresem realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 



Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 2 

 

5) poszukiwanie właścicieli dla  bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                            

z udziałem zwierząt; 

9) plan sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w Mieście                    

i Gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt i innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Miasto i Gmina Nowe Miasto prowadzi odławianie zwierząt bezdomnych i zapewnia miejsce 

w schronisku dla zwierząt na podstawie umowy: 

1) na odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska, przyjęcie i utrzymywanie wszystkich 

bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki 

do czasu ich adopcji z Fundacją Przyjaciele Braci Mniejszych z siedzibą przy ul. Modlińskiej 107 B,05-110 

Jabłonna prowadzącą Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim, ul. Leśna 6s, 

05-100 Nowy Dwór Mazowiecki; 

3. Realizacja zadań odbywać się będzie w sposób następujący: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto ma charakter stały, realizowane 

będzie na podstawie zgłoszeń, weryfikowanych przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

Zgłoszeń należy dokonać w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, 

telefonicznie pod numer telefonu: 23 661 4935 lub całodobowo na  adres e-mail: info@ugnowemiasto.pl.; 

2) bezpośrednio po wyłapaniu zwierzęcia, wyłapujący zwierzęta bezdomne sprawdza czy zwierzę jest 

oznakowane, w przypadku zwierząt domowych również w zakresie trwałego oznakowania  mikrochipem; 

3) uprawniony podmiot odławiający bezdomne zwierzęta zobowiązany jest do ich wyłapywania w sposób 

sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zapewnia opiekę 

weterynaryjną; 

4) wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu do 

wyłapywania zwierząt; 

5) zwierzęta będą przewożone do schroniska odpowiednim środkiem transportu, zgodnie z wymogami ustawy 

o ochronie zwierząt. Odłowione bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu do schroniska, natomiast 

zwierzęta gospodarskie podlegają przekazaniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w §9; 

6) bezdomne zwierzę umieszczone w schronisku zostaje poddane 15 dniowej kwarantannie,                            

w pomieszczeniach przeznaczonych do tego celu, a następnie  szczepieniu na wściekliznę; 

7) Fundacja Przyjaciele Braci Mniejszych przekazuje do Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto  informację 

o stanie zwierząt, o ilości  adopcji oraz inne informacje wynikające z umowy. Urząd Miasta i Gminy Nowe 

Miasto w miarę potrzeb będzie monitorować dalszą sytuację zwierząt umieszczonych w schronisku. 

8) przeprowadzanie obligatoryjnej sterylizacji i kastracji bezdomnych psów, po okresie kwarantanny, zgodnie 

z zaleceniami lekarza weterynarii, nie później, niż przed oddaniem zwierząt do adopcji; 

9) zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii stwierdził 

chorobę uniemożliwiającą  jego przeprowadzenia, bądź  jeżeli zwierzę jest zbyt młode (nie jest jeszcze 

dojrzałe płciowo); 

10) odłowione bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku, mają zapewnione właściwe warunki bytowania,  

zgodne z ich podstawowymi potrzebami oraz są elektronicznie oznakowane (czipowane)  z wpisem do bazy 

zwierząt oznakowanych; 



Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 3 

 

11) zwierzęta bezdomne przekazywane przez Miasto i Gminę Nowe Miasto do adopcji będą poddawane 

sterylizacji/kastracji oraz będą elektronicznie znakowane (czipowane). 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez 

Miasto i Gminę  poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących, szczególnie w okresie zimowym oraz zapewnienie miejsca 

schronienia; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

2. Miasto i Gmina Nowe Miasto w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami w ramach posiadanych 

środków finansowych, zapewni również sterylizację lub kastrację zwierząt. 

Opieka lekarsko-weterynaryjna, sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących realizowana będzie przez 

lek. wet. Annę Rutkiewicz, Gołębie 7, 06-150 Świercze. 

3. Realizacja tych zadań odbywać się będzie w miarę potrzeb, w porozumieniu i przy pomocy osób 

zgłaszających miejsca pobytu  kotów wolno żyjących. 

Rozdział 5. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 6. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt bądź w lecznicy dla zwierząt; 

2) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili  życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

mu trwogi i dodatkowych udręczeń; 

3) zabieg usypiania ślepego miotu zgodnie z umową wykonywać będzie lek. wet. Anna Rutkiewicz, Gołębie 7, 

06-150 Świercze. 

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 

służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko określone w § 4 ust. 2 pkt 1, poprzez prowadzenie działań polegających na poszukiwaniu 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić  im    należyte  warunki bytowania. 

2) Lekarza weterynarii, z którym Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto zawarł umowę na sprawowanie 

opieki weterynaryjnej nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

3) Miasto i Gmina Nowe Miasto poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania  nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz zamieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Miasta i Gminy 

Nowe Miasto www.ugnowemiasto.pl w zakładce „Bezdomne zwierzęta” i na serwisie społecznościowym 

Facebook https://www.facebook.com/ugnowemiasto. 

Jeżeli nie uda się ustalić właściciela psa, a zgłosi się osoba chętna do przejęcia opieki nad nim, z osobą 

adoptującą zwierzę zostanie zawarta umowa adopcyjna. 

4) Osobom adoptującym bezdomne zwierzę, Miasto i Gmina zapewni: 

a) sterylizację lub kastrację, 

b) elektroniczne oznakowanie (czipowanie) zwierzęcia, 



Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 4 

 

c) uśpienie ślepego miotu, w przypadku zaadoptowania szczennej suki. 

5) Organizacje pozarządowe – poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

Rozdział 7. 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 8. Edukacja mieszkańców Miasta i Gminy Nowe Miasto w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana jest  poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Miasta i Gminy do włączenia treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 

zwierząt domowych i gospodarskich oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby 

zwierząt poprzez sterylizację  i kastrację; 

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Miasta i Gminy Nowe Miasto  

w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

3) udzielenie pomocy (rzeczowej, finansowej lub merytorycznej) przy organizowaniu konkursów, akcji, 

prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt 

i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi  

i instytucjami; 

4) propagowanie adopcji zwierząt; 

5) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji                       

i kastracji. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca  i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub odebranych 

właścicielowi, Miasto i Gmina Nowe Miasto na podstawie zawartego Porozumienia, wskazuje gospodarstwo 

rolne Pani Anny Makowskiej w miejscowości Zasonie 24, 09-120 Zasonie. W gospodarstwie rolnym będzie 

zachowany podział odpowiednio od gatunku zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, Miasto i Gmina Nowe Miasto będzie realizowała zgodnie z zapisami zawartymi w umowie z lek. wet. 

Anną Rutkiewicz, Gołębie 7, 06-150 Świercze. 

2. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się telefonicznie 

z: 

a) z lekarzem weterynarii Anną Rutkiewicz, Gołębie 7, 06-150 Świercze pod numerem  telefonu -                       

501 516 680; 

b) Urzędem Miasta i Gminy Nowe Miasto w dni robocze w godz. 8.00-16.00 pod numerem telefonu -  

23 6614935. 

Rozdział 10. 

Plan sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów właścicielskich 

§ 11. 1. Wykonanie zadania polegającego na sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie 

(czipowanie) z wpisem do bazy zwierząt oznakowanych posiadających właścicieli realizowane jest poprzez 

sfinansowanie w wysokości 100% kosztów sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

psów i kotów z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

2. Sfinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie)  psa/kota  

przysługuje tylko właścicielom zwierząt  zamieszkujących na stałe w Mieście i Gminie Nowe Miasto. 

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji psów oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie)  sfinansowane są tylko 

właścicielom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie. 



Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 5 

 

4. Właściciel więcej niż jednego zwierzęcia w ciągu roku budżetowego może wykonać zabieg u jednego 

zwierzęcia. 

5. W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia złoży w Urzędzie Miasta i Gminy                               

Nowe Miasto wniosek oraz okaże aktualne zaświadczenie potwierdzające zaszczepienie zwierzęcia przeciwko 

wściekliźnie. 

6. Wnioskodawca zobowiązuje się we własnym zakresie dostarczyć zwierzę do gabinetu weterynaryjnego  

i odebrać go po przeprowadzonym zabiegu oraz objąć opieką określoną przez lekarza weterynarii. 

7. Właściciel zwierzęcia, którego wniosek został rozpoznany pozytywnie, zostaje skierowany na zabieg do 

gabinetu weterynaryjnego, prowadzonego przez lekarza weterynarii Annę Rutkiewicz, Gołębie 7, 06-150 

Świercze, z którym Miasto i Gmina ma podpisaną umowę. 

8. W przypadku gdy lekarz weterynarii wykonujący zabieg uzna, że zwierzę nie może zostać poddane 

zabiegowi, zakwalifikowane zostanie kolejne zwierzę według kolejności wpływu złożonych wniosków.                            

9. Nieodpłatny zabieg sterylizacji/kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psa/kota zostanie 

uregulowany na podstawie faktury wystawionej na Miasto i Gminę Nowe Miasto przez lekarza weterynarii, który 

wykonał zabieg. 

10. Dofinansowanie będzie udzielane, wnioskodawcom spełniającym warunki, w kolejności składanych 

wniosków. 

11. Zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) przeprowadzane będą do 

momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta i Gminy  Nowe 

Miasto. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Miasto i Gmina. 

2. W budżecie Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025, zostały zapewnione środki o wysokości  

100 000,00 zł na realizację zadań związanych z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

3. W ramach wyszczególnionej kwoty zawierają się między innymi: 

a) koszty odławiania i i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – 10500 zł; 

b) koszty przyjęcia zwierzęcia do schroniska, utrzymanie i sprawowanie opieki - 53 000,00zł; 

c) koszty odławiania zwierząt gospodarskich -1000,00 zł; 

d) koszty udzielenia pomocy weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 2000,00 zł; 

e) koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie – 1550,00 zł; 

f) koszty sterylizacji/kastracji zwierząt - 4500,00 zł; 

g) finansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów 

posiadających właścicieli - 23 850,00 zł; 

h) koszty związane z zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich  - 400,00 zł; 

i) działania edukacyjne - 200,00 zł; 

j) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt                            –

2500,00 zł; 

k) usypianie ślepych miotów –  500,00 zł. 

Rozdział 12. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Wykonawcą Programu jest Miasto i Gmina Nowe Miasto. 

2. Nadzór nad realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto. 



Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 6 

 

3. Funkcje koordynatora działań programowych w ramach Programu pełni pracownik Urzędu Miasta 

i Gminy na stanowisku do spraw gospodarki odpadami komunalnymi.



Id: B5595A0C-EEEA-4214-8701-D9F91EC1C2E2. Uchwalony Strona 7 

 

 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR……………… 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z  dnia ………………… r.  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

z późn. zm.) Rada Miejska określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez Miasto i Gminę, wynikającego z art. 11a ust. 1 ww. 

ustawy. 

Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

-    odławianie bezdomnych zwierząt; 

-    zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

-    sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie; 

-    obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

-    poszukiwanie właścicieli dla  bezdomnych zwierząt; 

-    usypianie ślepych miotów; 

-    wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                            

z udziałem  zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,  obejmuje również  

plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Mieście i Gminie oraz  znakowania zwierząt, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Niniejszy projekt programu zgodnie z art. 11 a ust. 7 został przesłany do  zaopiniowania: 

1.właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

2.organizacjom społecznym. których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na 

obszarze gminy, 

3.dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze gminy. 

Realizacja „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” 

wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszanie populacji porzuconych 

zwierząt. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie przyjęcia                            „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie Miasta i Gminy 

Nowe Miasto w 2025 roku, jest uzasadnione. 


